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1. ANTECEDENTES GENERALES 

 
Por el presente acto, se informa sobre el desarrollo del Proceso de Selección para los 
cargos de Abogados/as, para la Dirección Regional de Atacama, regido por bases código CP 
024-2020, las que contemplan las siguientes etapas de evaluación: 
 

a) Evaluación Formal de Antecedentes 
b) Evaluación Curricular 

 
 
2. ETAPA N° 1: EVALUACIÓN FORMAL DE ANTECEDENTES 

Se verifica la presentación de antecedentes de carácter obligatorios contemplados en el 

punto 4.3.1 de bases códigos CP 024-2020, que tienen relación con: 

 
a) Certificado original de título profesional o copia original autorizada ante notario que 

acredite estar en posesión de título de Abogado otorgado por la Corte Suprema. 
 

b) Currículum Vitae en formato libre. 
 

c) Fotocopia simple por ambos lados de Cédula Nacional de Identidad. 
 

d) Declaración jurada simple que acredite que el/la postulante, no se encuentre afecto 
a las inhabilidades. 

 
e) Certificado de haber cumplido con la ley de reclutamiento y movilización, cuando 

fuere procedente, para lo cual el postulante deberá presentar el certificado emitido 
por el Cantón de reclutamiento correspondiente, que dé cuenta de su situación 
militar al día, de una antigüedad no mayor a 30 días hábiles contados hacia atrás 
desde la fecha del cierre de las postulaciones. 

 
f) Certificado que acredite tiempo de experiencia laboral requerida en el área y 

funciones asociadas al empleo, el que será válido solo si indica claramente el 
período laboral, nombre, teléfono de quien emite el certificado, timbre de la 
empresa o servicio público y la firma respectiva de quien emite el certificado. Para 
funcionarios de la Corporación de Asistencia Judicial de Valparaíso, ésta se reserva 
el derecho de corroborar la información señalada. Las prácticas profesionales no 
serán consideradas como experiencia laboral. 

 
g) Certificado de Postítulo, postgrado y/o capacitaciones acreditados. Los documentos 

correspondientes a capacitación deberán indicar claramente fecha y horas 
cronológicas realizadas durante los últimos 3 años. 
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Nombres  a) b) c) d) e) f) g) Resultado 

ABRAHAM BENJAMÍN BAEZA CARREÑO SI SI SI SI SI SI SI APRUEBA 

AGUEDA MAKARENA GARRIDO LLANTÉN SI SI SI SI NO APLICA SI SI APRUEBA 

AÍDA DEL CARMEN BUGUEÑO SEGUEL SI SI SI SI NO APLICA SI SI APRUEBA 

ALEJANDRO ANTONIO NICOLÁS OLGUÍN POPOVIC SI SI SI SI SI NO SI REPRUEBA 

ALEJANDRO ANTONIO VALDÉS JORQUERA SI SI SI SI NO NO SI REPRUEBA 

ALEXANDRA LORETO NÚÑEZ PÁEZ SI SI SI SI NO APLICA SI SI APRUEBA 

ALEXIS DARÍO BUSTAMANTE LOYOLA NO SI SI SI SI SI SI REPRUEBA 

ÁLVARO FELIPE MUÑOZ GONZÁLEZ SI SI NO SI SI SI SI REPRUEBA 

ANA BELÉN VALENZUELA GACITÚA SI SI SI SI NO APLICA SI SI APRUEBA 

ANDREA CONSTANZA HERNÁNDEZ CURIVIL SI SI SI SI NO APLICA NO SI REPRUEBA 

ANDREA JULIA ÁLVAREZ CARVAJAL SI SI SI SI NO APLICA SI SI APRUEBA 

ANDREW MICHAEL STAIG PIZARRO SI SI SI SI SI SI SI APRUEBA 

ANGELO DANIEL HERNÁNDEZ PIZARRO SI SI SI SI NO NO SI REPRUEBA 

ANITA CECILIA DAWSON REYGADA SI SI SI SI NO APLICA SI SI APRUEBA 

ARTURO ALEJANDRO SÁNCHEZ AZÓCAR SI SI SI SI NO SI SI REPRUEBA 

BASTIÁN ANDRÉS MARTÍNEZ HERRERA SI SI SI NO SI SI SI REPRUEBA 

CAMILA FERNANDA TIMANA GALDAMES SI SI SI SI NO APLICA NO NO REPRUEBA 

CAMILA NICOLE MORALES SEPÚLVEDA SI SI SI SI NO APLICA SI SI APRUEBA 

CARLOS EDUARDO CUADRA CONTRERAS SI SI SI SI SI NO SI REPRUEBA 

CARMEN ANDREA MORENO MUÑOZ SI SI SI SI NO APLICA SI SI APRUEBA 

CAROLINA ALEJANDRA VALDIVIA MAGGI SI SI SI SI NO APLICA SI SI APRUEBA 

CAROLINA MARLIS MÁRQUEZ ECHEVERRÍA SI SI SI SI NO APLICA NO SI REPRUEBA 

CÉSAR OSVALDO PÉREZ PEÑA SI SI SI SI NO NO SI REPRUEBA 

CONSTANZA DANAE CORTÉS SÁNCHEZ SI SI SI SI NO APLICA NO NO REPRUEBA 

CRISTIAN ANDRÉS RODRÍGUEZ KURRER SI SI SI SI SI SI NO REPRUEBA 

DANIELA ARACELI VILLEGAS QUEVEDO SI SI SI SI NO APLICA NO NO REPRUEBA 

DANIELA NICOLE GUERRA MANCILLA SI SI SI SI NO APLICA SI SI APRUEBA 

DAVID EDUARDO DEVOTO ARACENA SI SI SI NO NO NO NO REPRUEBA 

EDUARDO HERNÁN GUERRERO TAPIA SI SI SI SI NO SI SI REPRUEBA 

ENRIQUE HÉCTOR MARDONES MOYA SI SI NO SI SI SI SI REPRUEBA 

ERICK IGNACIO VARGAS SANDOVAL SI SI SI SI NO SI SI REPRUEBA 

FELIPE IGNACIO ARANEDA ARRIAGADA SI SI SI SI SI NO NO REPRUEBA 

FLORENCIA CANCINO GONZÁLEZ SI SI SI SI NO APLICA SI SI APRUEBA 

FRANCISCA DENISSE ORTEGA ULLOA SI SI SI SI NO APLICA SI SI APRUEBA 

FRANCISCO CRISTÓBAL BUSTOS SOTO SI SI SI SI SI NO SI REPRUEBA 

FRANCISCO JAVIER FAJARDO ROJAS SI SI SI SI SI SI SI APRUEBA 

FRANCISCO JAVIER WELSCH PANIAGUA SI SI SI SI SI SI SI APRUEBA 

GABRIEL EUGENIO SOLÍS SILVA SI SI SI SI SI SI SI APRUEBA 

GABRIELA ANGÉLICA DEL CARMEN BERRÍOS PIZARRO SI SI SI SI NO APLICA SI SI APRUEBA 

GABRIELA DEL PILAR YÁÑEZ PONCE SI SI SI SI NO APLICA SI SI APRUEBA 

GENESIS TIARE LÓPEZ ASTUDILLO SI SI SI SI NO APLICA SI SI APRUEBA 

GEORGETTE ALEJANDRA MORA MORA SI SI SI SI NO APLICA NO SI REPRUEBA 

GONZALO ABDÓN YAPUR REYGADAS SI SI SI SI SI SI SI APRUEBA 

HÉCTOR DAVID GONZÁLEZ ASTUDILLO SI SI SI SI SI NO SI REPRUEBA 

HELLEN MARY SCHUBERT REVELLO SI SI SI SI NO APLICA SI SI APRUEBA 

HERNÁN ALBERTO GUERRERO ARAYA SI SI SI SI SI SI SI APRUEBA 

ISADORA VALENTINA HERNÁNDEZ PARRAGUEZ SI SI SI SI NO APLICA NO NO REPRUEBA 

JAVIER ALEJANDRO OYARZO GONZÁLEZ SI SI SI SI SI SI SI APRUEBA 

JAVIER EDUARDO VÁSQUEZ BARRIGA SI SI SI SI SI SI SI APRUEBA 
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Nombres  a) b) c) d) e) f) g) Resultado 

JAVIER IGNACIO NICOLÁS ESCOBAR SALCE SI SI SI SI SI SI SI APRUEBA 

JENIFFER VALERIA MELLA ESCOBAR SI SI SI SI NO APLICA SI SI APRUEBA 

JORGE LUIS MUÑOZ CABRERA SI SI SI SI SI SI NO REPRUEBA 

JOSÉ ANTONIO ILLANES GRAU SI SI SI SI SI SI SI APRUEBA 

JOSÉ PATRICIO RIVERA CONTRERAS SI SI SI SI SI SI NO REPRUEBA 

JUAN CARLOS ROJAS VERA SI SI SI SI SI SI SI APRUEBA 

JUAN GUILLERMO AUDITO RIQUELME VIVEROS SI SI SI SI SI SI SI APRUEBA 

JUAN PABLO ANDRÉS PEZO OLIVARES SI SI SI SI SI SI SI APRUEBA 

JUAN PABLO LAGOS VALENZUELA SI SI SI SI SI SI SI APRUEBA 

JUAN PABLO RAMÍREZ ARAYA SI SI SI SI SI SI NO REPRUEBA 

JUAN PABLO SEGOVIA FLORES SI SI SI SI SI SI NO REPRUEBA 

JUAN PABLO VALENZUELA OYARZO SI SI SI SI SI NO NO REPRUEBA 

KAREN IGNACIA CONTRERAS RON SI SI SI SI NO APLICA SI SI APRUEBA 

LORENZO NICOLÁS SCHIAPPACASSE MARIPÁN SI SI SI NO SI SI SI REPRUEBA 

LUCAS DINALDI CASTILLO SANHUEZA SI SI SI SI SI NO SI REPRUEBA 

LUIS FRANCISCO RAFAEL OLGUÍN POPOVIC SI SI SI SI SI SI SI APRUEBA 

LUISA ALEJANDRA LEÓN GONZÁLEZ SI SI SI SI NO APLICA SI SI APRUEBA 

MANUEL PATRICIO AGUILERA PÉREZ SI SI SI SI SI SI SI APRUEBA 

MARCELA DEL CARMEN GUTIÉRREZ CERDA SI SI SI SI NO APLICA SI SI APRUEBA 

MARCELO ANDRÉS SÁEZ MARTÍNEZ SI SI SI SI SI SI SI APRUEBA 

MARCIA JACQUELINE VEGA MORENO SI SI SI SI NO APLICA SI SI APRUEBA 

MARCO ANTONIO SIÑIGA RIVERA SI SI SI SI NO SI NO REPRUEBA 

MARGARITA ANDREA GALLEGOS ROJAS SI SI SI SI NO APLICA SI NO REPRUEBA 

MARÍA JOSÉ SARMIENTO VEAS SI SI SI SI NO APLICA SI SI APRUEBA 

MARTÍN RIQUEROS ARMIJO SI SI SI SI SI SI SI APRUEBA 

MAURICIO HERNÁN ROJAS TRINCADO SI SI SI SI SI SI SI APRUEBA 

NATALIA BELÉN UMAZABAL TORRES SI SI SI SI NO APLICA SI NO REPRUEBA 

PABLO IGNACIO CAZCARRA CORTÉS SI SI SI SI SI SI SI APRUEBA 

PATRICIA LORENA GONZÁLEZ CORTÉS SI SI SI SI NO APLICA SI SI APRUEBA 

PATRICIO ESTEBAN ARRIAGADA MOLINA SI SI SI SI NO SI SI REPRUEBA 

PAULA ALEJANDRA MUÑOZ HARRIS SI SI SI SI NO APLICA SI SI APRUEBA 

PEDRO JOSÉ TRONCOSO BUSTOS SI SI SI SI SI SI SI APRUEBA 

RAMÓN RICARDO GARCÍA PFAFF SI SI SI SI SI SI NO REPRUEBA 

RENÉ BARTAN MELO OCARES SI SI SI SI SI SI SI APRUEBA 

RICARDO ANTONIO CERECEDA CHANDÍA SI SI SI SI SI SI SI APRUEBA 

RODRIGO ALBERTO BRICEÑO SCHMIDT SI SI SI SI SI NO SI REPRUEBA 

RODRIGO ALEJANDRO BUSTOS MATUS SI SI SI SI SI SI SI APRUEBA 

RODRIGO ANDRÉS PUEBLA INVERNIZZI SI SI SI SI SI SI SI APRUEBA 

RODRIGO HUMBERTO DE JESÚS CORTÉS CORTÉS SI SI SI SI SI SI SI APRUEBA 

RODRIGO SEBASTIÁN CERDA MORALES SI SI SI SI NO SI SI REPRUEBA 

ROLANDO MUSIET TALGUIA SI SI SI SI SI SI NO REPRUEBA 

SEBASTIÁN EDUARDO MATÍAS PÉREZ VICENCIO SI SI SI SI SI SI SI APRUEBA 

SERGIO IGNACIO GALLEGUILLOS PASTÉN SI SI SI SI SI SI SI APRUEBA 

SERGIO MARCELO PARRAGUEZ BRAVO SI SI SI SI SI SI SI APRUEBA 

SOLANGE ANGÉLICA CASTILLO TORRES SI SI SI SI NO APLICA SI SI APRUEBA 

TAMARA SCARLETT RIQUELME ULLOA SI SI SI SI NO APLICA SI SI APRUEBA 

TANIA PATRICIA REYES ANDAUR SI SI SI SI NO APLICA SI NO REPRUEBA 

VALERIA ANDREA ORTEGA ZAMORA SI SI SI SI NO APLICA SI SI APRUEBA 

VANESSA ANGELA SAAVEDRA TORO SI SI SI SI NO APLICA SI NO REPRUEBA 
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Nombres  a) b) c) d) e) f) g) Resultado 

VANNIA GISELLE TOLEDO CAMPOS SI SI SI SI NO APLICA SI SI APRUEBA 

VIVIAN ANDREA TAPIA TAPIA SI SI SI SI NO APLICA SI SI APRUEBA 

YANNETH VANNESA CARRASCO PALLOTTI SI SI SI SI NO APLICA SI SI APRUEBA 

 

RESULTADOS 

 
“Aprueba” : La documentación presentada se ajusta los requisitos establecidos en las 
bases. 

“Reprueba” : La documentación presentada en esta postulación NO se ajusta a los 
requisitos establecidos en las bases. 

 

N° TOTAL CANDIDATOS 
PROCESO DE SELECCIÓN  

N° TOTAL CANDIDATOS 
APROBADOS ETAPA I 

N° TOTAL CANDIDATOS 
REPROBADOS ETAPA I 

101 60 41 
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3. TABLA DE PONDERACIÓN 

 
Verificada la presentación de antecedentes para la evaluación curricular, se aplica la tabla 
de ponderación señalada en el punto 4.4 letra b) de bases código CP 002-2020. Los 
postulantes que no alcancen la puntuación mínima no podrán pasar a la   siguiente etapa. 
 
 

 
 
 

Formación Educacional

Título profesional de 

acuerdo a las 

preferencias señaladas 

en el perfil de selección

10

- Cursos o Diplomados en 

Gerontología y Abordaje de 

Personas Mayores.

- Curso en Derechos de Personas 

Mayores.

- Formacion en Mediacion y/o 

mecanismos de solución pacifica de 

conflictos.

Posee 3 años o más de 

ejercicio profesional y 2 

años o más en atención 

a Adultos Mayores.

5

Posee al menos 3 años 

de ejercicio profesional 

y menos de 2 años en 

atencion a Adultos 

Mayores.

3

Posee menos de 2 años 

de ejercicio profesional 

y al menos de 1 año en 

atención a Adultos 

Mayores.

1

1

Experiencia Laboral

Estudios y cursos de 

formación educacional y 

capacitación

20 16

Experiencia en área de desempeño

Estudios de Especialización:  

diplomado, capacitación y 

perfeccionamientos relacionados 

con el cargo, acreditados mediante  

certificado que señale fecha y 

horas cronológicas en su caso, 

realizadas durante los últimos 3 

años:

2 Diplomados con un 

mínimo de 120 horas 

cada uno.

5

1 Diplomado, cursos o 

capacitaciones 

superiores a 30 horas 

cada uno.

3

1 curso o capacitación, 

inferiores a 30 horas 

cada una.

FACTOR SUBFACTOR CRITERIO PUNTAJE MÁXIMO MÍNIMO



4.  ETAPA N° 2: EVALUACIÓN CURRICULAR 

 
4.1. Verificación presentación antecedentes para la Evaluación Curricular 

 
Como segunda etapa, se verifica la presentación de antecedentes exigidos en el punto 4.3.1 de bases código CP 002-2020 a objeto de otorgar la ponderación 
respectiva según tabla señalada en la etapa de "Evaluación Curricular”. 
 

 Nombres 
TITULO 

PROFESIONAL 
(10) 

2 Diplomados 
con un mínimo 
de 120 horas 
cada uno (5) 

1 Diplomado, 
cursos o 

capacitaciones 
superiores a 30 

horas cada 
uno. (3) 

1 curso o 
capacitación, 

inferiores a 30 
horas cada 

una. (1) 

Posee 3 años o 
más de 

ejercicio 
profesional y 2 
años o más en 

atención a 
Adultos 

Mayores.(5) 

Posee al 
menos 3 años 

de ejercicio 
profesional y 
menos de 2 

años en 
atencion a 

Adultos 
Mayores.(3) 

Posee menos 
de 2 años de 

ejercicio 
profesional y 
al menos de 1 

año en 
atención a 

Adultos 
Mayores.(1) 

Total Puntaje Resultado 

VIVIAN ANDREA TAPIA TAPIA 10 5 0 0 5 0 0 20 APROBADO 

JAVIER EDUARDO VÁSQUEZ BARRIGA 10 0 3 0 5 0 0 18 APROBADO 

RENÉ BARTAN MELO OCARES 10 0 3 0 0 3 0 16 APROBADO 

CAMILA NICOLE MORALES SEPÚLVEDA 10 0 0 1 5 0 0 16 APROBADO 

ALEXANDRA LORETO NÚÑEZ PÁEZ 10 5 0 0 0 0 1 16 APROBADO 

VANNIA GISELLE TOLEDO CAMPOS 10 0 3 0 0 3 0 16 APROBADO 

ANA BELÉN VALENZUELA GACITÚA 10 0 3 0 0 3 0 16 APROBADO 

KAREN IGNACIA CONTRERAS RON 10 5 0 0 0 0 0 15 REPROBADO 

LUISA ALEJANDRA LEÓN GONZÁLEZ 10 0 0 0 5 0 0 15 REPROBADO 

MARCELO ANDRÉS SÁEZ MARTÍNEZ 10 5 0 0 0 0 0 15 REPROBADO 

RODRIGO ANDRÉS PUEBLA INVERNIZZI 10 0 3 1 0 0 0 14 REPROBADO 

AÍDA DEL CARMEN BUGUEÑO SEGUEL 10 0 3 0 0 0 0 13 REPROBADO 

SOLANGE ANGÉLICA CASTILLO TORRES 10 0 3 0 0 0 0 13 REPROBADO 

RODRIGO HUMBERTO DE JESÚS CORTÉS CORTÉS 10 0 3 0 0 0 0 13 REPROBADO 
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 Nombres 
TITULO 

PROFESIONAL 
(10) 

2 Diplomados 
con un mínimo 
de 120 horas 
cada uno (5) 

1 Diplomado, 
cursos o 

capacitaciones 
superiores a 30 

horas cada 
uno. (3) 

1 curso o 
capacitación, 

inferiores a 30 
horas cada 

una. (1) 

Posee 3 años o 
más de 

ejercicio 
profesional y 2 
años o más en 

atención a 
Adultos 

Mayores.(5) 

Posee al 
menos 3 años 

de ejercicio 
profesional y 
menos de 2 

años en 
atencion a 

Adultos 
Mayores.(3) 

Posee menos 
de 2 años de 

ejercicio 
profesional y 
al menos de 1 

año en 
atención a 

Adultos 
Mayores.(1) 

Total Puntaje Resultado 

MARCELA DEL CARMEN GUTIÉRREZ CERDA 10 0 3 0 0 0 0 13 REPROBADO 

ANDREA JULIA ÁLVAREZ CARVAJAL 10 0 0 0 0 0 1 11 REPROBADO 

ABRAHAM BENJAMÍN BAEZA CARREÑO 10 0 0 0 0 0 1 11 REPROBADO 

GABRIELA ANGÉLICA DEL CARMEN BERRÍOS PIZARRO 10 0 0 1 0 0 0 11 REPROBADO 

RODRIGO ALEJANDRO BUSTOS MATUS 10 0 0 1 0 0 0 11 REPROBADO 

DANIELA NICOLE GUERRA MANCILLA 10 0 0 0 0 0 1 11 REPROBADO 

HERNÁN ALBERTO GUERRERO ARAYA 10 0 0 1 0 0 0 11 REPROBADO 

CARMEN ANDREA MORENO MUÑOZ 10 0 0 0 0 0 1 11 REPROBADO 

TAMARA SCARLETT RIQUELME ULLOA 10 0 0 1 0 0 0 11 REPROBADO 

ANDREW MICHAEL STAIG PIZARRO 10 0 0 0 0 0 1 11 REPROBADO 

MANUEL PATRICIO AGUILERA PÉREZ 10 0 0 0 0 0 0 10 REPROBADO 

FLORENCIA CANCINO GONZÁLEZ 10 0 0 0 0 0 0 10 REPROBADO 

YANNETH VANNESA CARRASCO PALLOTTI 10 0 0 0 0 0 0 10 REPROBADO 

PABLO IGNACIO CAZCARRA CORTÉS 10 0 0 0 0 0 0 10 REPROBADO 

RICARDO ANTONIO CERECEDA CHANDÍA 10 0 0 0 0 0 0 10 REPROBADO 

ANITA CECILIA DAWSON REYGADA 10 0 0 0 0 0 0 10 REPROBADO 

JAVIER IGNACIO NICOLÁS ESCOBAR SALCE 10 0 0 0 0 0 0 10 REPROBADO 

FRANCISCO JAVIER FAJARDO ROJAS 10 0 0 0 0 0 0 10 REPROBADO 

SERGIO IGNACIO GALLEGUILLOS PASTÉN 10 0 0 0 0 0 0 10 REPROBADO 

AGUEDA MAKARENA GARRIDO LLANTÉN 10 0 0 0 0 0 0 10 REPROBADO 

PATRICIA LORENA GONZÁLEZ CORTÉS 10 0 0 0 0 0 0 10 REPROBADO 
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 Nombres 
TITULO 

PROFESIONAL 
(10) 

2 Diplomados 
con un mínimo 
de 120 horas 
cada uno (5) 

1 Diplomado, 
cursos o 

capacitaciones 
superiores a 30 

horas cada 
uno. (3) 

1 curso o 
capacitación, 

inferiores a 30 
horas cada 

una. (1) 

Posee 3 años o 
más de 

ejercicio 
profesional y 2 
años o más en 

atención a 
Adultos 

Mayores.(5) 

Posee al 
menos 3 años 

de ejercicio 
profesional y 
menos de 2 

años en 
atencion a 

Adultos 
Mayores.(3) 

Posee menos 
de 2 años de 

ejercicio 
profesional y 
al menos de 1 

año en 
atención a 

Adultos 
Mayores.(1) 

Total Puntaje Resultado 

JOSÉ ANTONIO ILLANES GRAU 10 0 0 0 0 0 0 10 REPROBADO 

JUAN PABLO LAGOS VALENZUELA 10 0 0 0 0 0 0 10 REPROBADO 

GENESIS TIARE LÓPEZ ASTUDILLO 10 0 0 0 0 0 0 10 REPROBADO 

JENIFFER VALERIA MELLA ESCOBAR 10 0 0 0 0 0 0 10 REPROBADO 

PAULA ALEJANDRA MUÑOZ HARRIS 10 0 0 0 0 0 0 10 REPROBADO 

LUIS FRANCISCO RAFAEL OLGUÍN POPOVIC 10 0 0 0 0 0 0 10 REPROBADO 

FRANCISCA DENISSE ORTEGA ULLOA 10 0 0 0 0 0 0 10 REPROBADO 

VALERIA ANDREA ORTEGA ZAMORA 10 0 0 0 0 0 0 10 REPROBADO 

JAVIER ALEJANDRO OYARZO GONZÁLEZ 10 0 0 0 0 0 0 10 REPROBADO 

SERGIO MARCELO PARRAGUEZ BRAVO 10 0 0 0 0 0 0 10 REPROBADO 

SEBASTIÁN EDUARDO MATÍAS PÉREZ VICENCIO 10 0 0 0 0 0 0 10 REPROBADO 

JUAN PABLO ANDRÉS PEZO OLIVARES 10 0 0 0 0 0 0 10 REPROBADO 

JUAN GUILLERMO AUDITO RIQUELME VIVEROS 10 0 0 0 0 0 0 10 REPROBADO 

MARTÍN RIQUEROS ARMIJO 10 0 0 0 0 0 0 10 REPROBADO 

JUAN CARLOS ROJAS VERA 10 0 0 0 0 0 0 10 REPROBADO 

MAURICIO HERNÁN ROJAS TRINCADO 10 0 0 0 0 0 0 10 REPROBADO 

MARÍA JOSÉ SARMIENTO VEAS 10 0 0 0 0 0 0 10 REPROBADO 

HELLEN MARY SCHUBERT REVELLO 10 0 0 0 0 0 0 10 REPROBADO 

GABRIEL EUGENIO SOLÍS SILVA 10 0 0 0 0 0 0 10 REPROBADO 

PEDRO JOSÉ TRONCOSO BUSTOS 10 0 0 0 0 0 0 10 REPROBADO 

CAROLINA ALEJANDRA VALDIVIA MAGGI 10 0 0 0 0 0 0 10 REPROBADO 
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 Nombres 
TITULO 

PROFESIONAL 
(10) 

2 Diplomados 
con un mínimo 
de 120 horas 
cada uno (5) 

1 Diplomado, 
cursos o 

capacitaciones 
superiores a 30 

horas cada 
uno. (3) 

1 curso o 
capacitación, 

inferiores a 30 
horas cada 

una. (1) 

Posee 3 años o 
más de 

ejercicio 
profesional y 2 
años o más en 

atención a 
Adultos 

Mayores.(5) 

Posee al 
menos 3 años 

de ejercicio 
profesional y 
menos de 2 

años en 
atencion a 

Adultos 
Mayores.(3) 

Posee menos 
de 2 años de 

ejercicio 
profesional y 
al menos de 1 

año en 
atención a 

Adultos 
Mayores.(1) 

Total Puntaje Resultado 

MARCIA JACQUELINE VEGA MORENO 10 0 0 0 0 0 0 10 REPROBADO 

FRANCISCO JAVIER WELSCH PANIAGUA 10 0 0 0 0 0 0 10 REPROBADO 

GABRIELA DEL PILAR YÁÑEZ PONCE 10 0 0 0 0 0 0 10 REPROBADO 

GONZALO ABDÓN YAPUR REYGADAS 10 0 0 0 0 0 0 10 REPROBADO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5. VALIDACIÓN COMITÉ SELECCIÓN   
 

Conforme a los resultados indicados en el presente informe, el Comité de Selección 
concluye que los/as siguientes postulantes aprobaron satisfactoriamente las etapas de 
Evaluación Nº 1 y Nº 2 indicadas en bases código CP 024/2020: 
 

1. Vivian Andrea Tapia Tapia 
2. Javier Eduardo Vásquez Barriga 
3. René Bartan Melo Ocares 
4. Camila Nicole Morales Sepúlveda 
5. Alexandra Loreto Núñez Páez 
6. Vannia Giselle Toledo Campos 
7. Ana Belén Valenzuela Gacitúa 

 
 

N° TOTAL CANDIDATOS 
APROBADOS ETAPA I  

N° TOTAL CANDIDATOS 
APROBADOS 

N° TOTAL CANDIDATOS 
REPROBADOS 

60 7 53 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 


